作成日：平成27年11月30日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　　 作成者：村上

日時： 平成２７年１１月２４（火）  午後７時３０分から８時５０分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

会場設営図、元気塾からの資料、

会議名： 第４回 B みんな集まれ！中洲にぎわい活力創出プロジェクトプロジェクト推進会議

中洲会館　２階　大ホール

本城、津田、北村、井入、辻、深尾、林、樋上、山本、勝見

高山、元気塾（貝増、森藤、三津川）、館長、会館主事

次第、「中洲ふれあいの灯」に対する提案・回答、ふれあいの灯実施要項、

議題 　・ふれあいの灯常任理事会の報告について
　・ふれあいの灯におけるＢﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄの取り組みについて

会議要旨
内容

●ふれあいの灯常任理事会の報告について
＜意見＞
・Ｂプロジェクトの出発地点が「提案だけ」となっていた。最初から「ふれあいの灯の活性化のための
　一助として」実行できるものを検討するべきだった。

●ふれあいの灯におけるＢﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄの取り組みについて
・ふれあいの灯においてバルーンリリースのイベントを開催する。
・バルーンへのガスの注入等は業者に依頼する。
・15時からもちつきを開始するので、15時までにバルーンリリースを行なう。
・メッセージカードは表にメタセコイアの写真と「中洲ふれあいの灯実行委員会」の名前、会館住所を
　明記、裏にメッセージ欄を設ける。事前に小学校・幼稚園へ子どもたちへの配布を依頼し、子ども
　たちには当日メッセージカードを持参してもらう。
・当日はＢプロジェクトのメンバー全員参加。
⇒11月26日の実行委員会にて、バルーンリリースのイベントを開催することを言う。

●元気塾の取り組みについて
・メタセコイアの焼印のデザイン案の決定。焼印はまるごと活性化とは別の予算で市が購入。
・チラシは実行委員会に出し、問題がなければ「中洲の窓」と併せて各自治会に全戸
　配付してもらう。

決定事項

・第26回中洲ふれあいの灯において、バルーンリリースのイベントを行なう。

次回以降に
ついて

・次回会議は１月19日（火）19時30分～（於　中洲会館１階和室）
【協議事項】
・ふれあいの灯での取り組みの反省について
・今後のＢプロジェクトの方針について

会議要旨
内容